
Министерство образования и науки  

Республики Татарстан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№20» 

 Татарстан Республикасы 

Мәгариф һәм фән министрлыгы 

Муниципаль бюджет белем бирү 

учреждениесе “20 нче урта гомуми 

белем бирү мәктәбе” 

 

423450, Республика Татарстан, город Альметьевск, ул. Тельмана, 86 

тел. (8553) 43-28-00, e-mail: Shkola-20.Alm@tatar.ru 

Приказ по основной деятельности №219 

 

от 01.09.2022 г.                                            «О противодействии терроризму  

                                                                       в школьных учреждениях» 

Во исполнение совместного приказа МО РТ и МВД РТ № 444/442 от 

14.09.1999 г. «Об усилении режима безопасности в дошкольных и 

образовательных учреждениях РТ» и письма межведомственной 

антитеррористической комиссии Альметьевского муниципального района «В 

отношении обеспечения общественной безопасности» 

  

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за антитеррористическую безопасность в 

школе Гимранову М.М.-заместителя директора по АХЧ. 

2. Гимрановой М.М., в связи с сохранением на территории России угроз 

совершения диверсионно-террористических актов и их предотвращения 

принять дополнительные меры, направленные на обеспечение общественной 

безопасности. 

3. С учетом складывающейся обстановки усилить пропускной режим в 

школе, организовать дежурство персонала у входов, категорически запретить 

вход посторонним лицам с целью рекламы и реализации товаров народного 

потребления. 

4. Организовать контроль за транспортом, паркуемым в 

непосредственной близости от здания школы и мест прогулок детей. 

5. Работникам школы в случае обнаружения бесхозного подозрительного 

предмета в виде свертка, пакета и др. Сообщить об этом администрации для 

последующего сообщения в правоохранительные органы по телефонам: 

02, 45-77-70; МЧС – 112, 22-18-24, ОУФСБ- 45-65-44; ОВО по Альметьевскому 

району- 45-65-36. 

6. Запретить прикасаться к подозрительной находке и до прибытия не 

допускать к ней других. 

7. Проверить готовность запасных выходов для возможной эвакуации, а 

также первичные средства пожаротушения. 

8. В случае обнаружения взрывоопасных предметов провести экстренную 

эвакуацию детей и персонала на безопасное расстояние. 

Документ создан в электронной форме. № 65/28.02.2023 от 17.03.2023. Исполнитель: Галанина С.Л.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.03.2023 08:44



9. Проверить чердачные люки, подвальные и посещаемые помещения на 

предмет обнаружения бесхозных неопознанных предметов. 

10. Заместителю директора по ВР Милословой А.М. cоставить план 

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на 2022-2023 

учебный год, классным руководителям провести родительские собрания в 

классах в связи с чрезвычайными событиями в стране. 

 

11. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

Директор МБОУ «СОШ №20»   С.Л. Галанина  

 

С приказом ознакомлены:                                    Милослова А.М. 

                                                                                 Гимранова М.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 65/28.02.2023 от 17.03.2023. Исполнитель: Галанина С.Л.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.03.2023 08:44



Лист согласования к документу № 65/28.02.2023 от 17.03.2023 
Инициатор согласования: Галанина С.Л. Директор 
Согласование инициировано: 17.03.2023 08:44 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Галанина С.Л.  
Подписано 

17.03.2023 - 08:44  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 65/28.02.2023 от 17.03.2023. Исполнитель: Галанина С.Л.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.03.2023 08:44


